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Bekymrer det så hr. Kristian Thulesen Dahl, 
at Venstres ordfører siger, at vi er ved toppen af, 
hvad vi kan mestre, altså at den politik, som hr. 
Kristian Thulesen Dahl har lagt stemmer til, den 
meget, meget store og tilsyneladende ikke sær- 
lig effektive check, som finansministeren har ud- 
skrevet med hr. Kristian Thulesen Dahl som ga- 
rant og som dækning, ikke har virket og vi der- 
for står i en situation, hvor vi er på toppen af, 
hvad vi kan mestre -  efter Venstres ordførers ud- 
sagn -  samtidig med at vismændene siger, at der 
faktisk skal 10 mia. kr. til, for at vi kommer no- 
genlunde mildt igennem den krise, som regerin- 
gen gang på gang på gang har undervurderet? 

Kl. 13:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:53 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nej, det er ikke en stor bekymring, jeg har, for 
jeg synes, det er naturligt, at Venstres folk bak- 
ker regeringen op i det finanslovforslag, som re- 
geringen selv har fremlagt. Så indtil der måtte 
være kommet bud om andet fra regeringen, eller 
indtil vi igennem forhandlingerne får overbevist 
regeringen om noget andet, synes jeg egentlig 
ikke, at det er underligt, at Venstres folk har det 
synspunkt, at det, regeringen gør, nok er klogt. 

Det skal jo så ikke forhindre mig i som ordfø- 
rer for Dansk Folkeparti at komme med vores 
synspunkter, og det har jo været, at der er mu- 
lighed for, behov for en fremrykning af offentli- 
ge investeringer ud over det, der ligger i finans- 
lovforslaget. Det har jeg jo så redegjort for, og 
der kan jeg så forstå, at jeg bliver bakket op af 
fru Margrethe Vestager i, at det er der mulighed 
for, og det kan jeg jo ikke være misfornøjet med. 
Det kan jeg kun være glad for. 

홢 Kl. 13:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Rasmus Prehn for en kort bemærk- 
ning. 

... Kl. 13:53 
Rasmus Prehn (S): 
Når jeg sådan har fulgt hr. Kristian Thulesen 
Dahls indlæg her i dag, synes jeg, det hele er 
kendetegnet ved, at man virkelig kvier sig ved . 
at indrømme de store fejl, man har begået. Man 
har virkelig svært ved at erkende, at der simpelt 
hen er nogle af de ting, man har lagt ud som sin 
politik, som har været fejlslagne, men man åbr 
ner alligevel for det, vi kan kalde selvkritisk re- 
fleksion og siger altså: Hvis vi kunne have gjort 

det forfra, så havde vi nok gjort det på en lidt 
anden måde. 

Det får mig til at tænke lidt på den kommu- 
nale velfærd, for jeg synes jo nok, det var helt 
usædvanligt, så lidt viceborgmesteren fra Vejle 
Kommune var på banen i forhold til kommuner- 
nes økonomi. Det er jo sådan, at hr. Kristian 
Thulesen Dahl også er viceborgmester i Vejle 
Kommune, og med det kendskab til kommuner- 
nes økonomi kan det jo undre, at Dansk Folke- 
partis ordfører ikke synes, at der skal bruges 
mere. tid på at fortælle, hvad man rent faktisk 
vil gøre for at sikre kommunerne imod det vold- 
somme angreb, der er på den kommunale øko- 
nomi i øjeblikket, hvor kommunerne simpelt 
hen har svært ved at få enderne til at nå sam- 
men. Alene i Vejle, hvor Dansk Folkepartis ord- 
fører altså er viceborgmester, mangler man 
130 mio. kr. 

Hvad er Dansk Folkepartis politik for at sik- 
re kommunerne mod de meget betydelige be- 
sparelser, vi ser i øjeblikket? 

Kl. 13:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:55 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er fuldstændig rigtigt, at når jeg finder tid 
for folketingsarbejdet, sidder jeg og nørkler med 
et kommunalt budget også, og det tror jeg fak- 
tisk egentlig er meget godt. Nu er hr. Prehn jo 
blandt de ufejlbarlige, og det må være skønt at 
have det sådan; det håber jeg ikke breder sig, så- 
dan at vi alle sammen går rundt og tror, at vi er 
ufejlbarlige. Jeg tror faktisk, at vi alle sammen 
både som mennesker og politikere gør gode 
ting, og så tror jeg også, at vi en gang imellem 
gør nogle ting, hvor vi tænker, at der kunne vi 
godt gøre det lidt bedre. Og så prøver man at 
gøre det bedre. Det skal da ikke være nogen 
skam, at man har det sådan; det kan det somme 
tider lyde som om, når man hører socialdemo- 
krater tale., . 

Men når hr. Prehn taler om et voldsomt an- 
greb på kommunernes økonomi, må hr. Prehn jo 
også bare gøre sig umage med at huske den afta- 
le, der blev lavet i sommer, og som kommuner- 
nes repræsentanter selv lavede med staten, og 
hvor kommunernes repræsentanter sagde, at 
den aftale isoleret set gav anledning til, at man 
kunne holde et uændret serviceniveau fra i år 
til næste år, og at man derudover kunne lave et 
stort løft i anlægsinvesteringerne, lige præcis de 
offentlige investeringer i børnehaver, i skoler, i 


